Dilecte fili noster, salutem, et Apostolicam benedictionem. Cum Nos nuper pro singulari illa, ac prorsus paterna, qua charissimum in Christo filium nostrum Philippum, Hispaniarum Regem Catholicum, inclitamque Nationem Hispanam semper complexi fuimus, et adhuc magis complectimur, ad componendam, ac tollendam quæcumque hactenus inter hanc Sanctam Sedem, et eiusdem Philippi Regis Catholicæ regna intercesserunt, et ad pristinam mutuamque concordiam, tranquillitatemque ad divini honoris, ecclesiasticæ disciplinæ in Hispaniis semper commendatissimæ incrementum cum animarum salute ineundam, restituendamque, nonnullos ex S. R. Ecclesiæ Cardinalibus, qui tecum sedulo cognoscerent, et proponerent, ac tractarent omnia, et singula huic gravissimo negotio transigendo, componendoque necessaria, et opportuna deputaverimus; ac simul eadem pro votis vicissim proposita, discussa, ac prope conventa esse acceperimus: hinc est quod nos motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ut debito fine tandem præmissa concludantur, ac in perpetuum stabiliantur, te, de cuius fide, integritate, et in rebus agendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, in nostrum, et eiusdem Sedis Plenipotentiarium tenore præsentium nominamus, constituimus, et deputamus, tibi que ut nostro dictæque Sedis nomine cum dilecto filio nostro Troiano tit. S. Cæcilie S. R. C. præfatæ Presbytero Cardinale de Aquaviva nuncupato, quem ipse Philippus Rex elegit, ac sufficienti pariter ad hæc mandato munivit, omnia, et singula negotia

352
Siglo XVIII. huiusmodi conficere, et concludere libere, ac licite possis, et valeas, plenam, et amplam facultatem harum serie concedimus, et impartimur. Decernentes validum, et efficac fore quidquid earundem præsentium vigore tu egeris, tractaveris, et concluseris, id omne, quanto in nobis est, acceptum, ac gratum, firmumque, ac ratum habere, nec nos observare, complere, et exequi in verbo Rom. Pontificis promittentes. In contrarium facientibus, non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die 24 septembris 1737. Pontificatus nostri anno octavo. T. Cardinalis Oliverius.

PLENIPOTENCIA DE SU MAGESTAD.

Don Felipe, por la gracia de Dios, rey de Castilla, de Leon, de Aragon, de las dos Sicilias, de Jerusalem, de Navarra, de Granada, de Toledo, de Valencia, de Galicia, de Mallorca, de Menorca, de Sevilla, de Cerdeña, de Córdoba, de Córcega, de Murcia, de Jaen, de los Algarbes, de Algeciras, de Gibraltar, de las Islas de Canarias, de las Indias orientales y occidentales, Islas y tierra firme del mar océano; archiduque de Austria; duque de Borgoña, de Brabante y Milan; conde de Abspurg, de Flandes, Tirol y Barcelona; señor de Vizcaya y de Molina &c. Por quanto nuestro ardiente deseo de allanar las causas, que han motivado la suspension de la correspondencia de nuestra corte, y la de Roma de algun tiempo á esta parte, y las notorias solitudes que nuestra filial atencion á la santa sede ha practicado para establecer la sincera buena inteligencia de ambas cortes, remediando de acuerdo por ambas partes las causas que producian la citada suspension, han facilitado el que se proporcione esta comun satisfaccion, estableciendo entre Nos y la santa sede el Concordato correspondiente: por tanto, por la singular confianza que tenemos de Vos, D. Troyano de Aquaviva y Aragon, presbítero, cardenal del título de santa Cecilia, nuestro ministro en Roma, hemos venido en nombraros y autorizaros (como en virtud del presente os nombramos y autorizamos) con todo el poder y facultad que se re-

DE LA HISTORIA ECLESIASTICA. 353
quiere, y es necesario, para que por Nos, y representando nuestra propia persona, podamos tratar, concluir y firmar el expredado Concordato con la santa sede, segun nuestras órdenes que os estan ya comunicadas; obligándonos, como nos obligamos y prometemos baxo de nuestra fe y palabra real, que estaremos y pasaremos por el referido concordato, que ajustaréis y firmaréis, como cosa hecha en nuestro nombre, y por nuestra voluntad y autoridad; y para firmeza de ello mandamos despachar el presente pleno poder, firmado de nuestra mano, sellado con el sello secreto de nuestras armas, y refrendado de nuestro infrascripto secretario de Estado y del Despacho. Dado en san Ildefonso á 5 de septiembre de 1737. L. S. =Yo el Rey.= Sebastian de la Quadra. Siglo XVIII.

RATIFICACION DE SU SANTIDAD.

CLEMENS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum alias nempe die XXVI. Septembris proxime præteriti ad componenda, ac tollenda quæcumque hæcenus inter hanc S. Sedem, et charissimi in Christo filii nostri Philippi, Hispaniarum Regis Catholici, regna intercesserunt, et ad pristinam mutuamque concordiam, tranquillitatemque ad divini honoris ecclesiasticæque disciplinæ in Hispaniis semper commendatissimæ incrementum cum animarum salute ineundam, restituendamque per dilectos filios nostros S. R. C. Presbyteros Cardinales Iosephum tituli S. Thomæ, in Parionei Firrao nuncupatum, nostrum, et dictæ Sedis Plenipotentiarium, ac Troianum tit. S. Cæcilie de Aquaviva nuncupatum, eiusdem Philippi Regis Plenipotentiarium conventus, ac subscriptus fuerit quidam tractatus viginti sex articulis comprehensus, cuius tenor est qui sequitur: Subinde vero nempe XVIII. Octobris proxime elapsi dictus Philippus Rex tractatum huiusmodi laudaverit, approbaverit, confirmaverit, ratumque habuerit, et alias pro ut in scriptura desuper confecta, cuius tenorem præsentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur. Hinc est quod Nos tractatum præinsertum, ra-